gerektiği, tecvîd kaidelerinin mahiyeti ve ne şekilde uygulanması gerektiği ise temel kaynaklarda verilen

bilgiler yanında, şifahi yolla fem-i muhsin3 üstatlardan öğrenilebilmektedir.

Dünyanın büyük bölümünde, sahih kabul edilen 10 kırâatten4 Âsım (ö. 127/745) kırâatinin Hafs (ö.

180/796) rivayeti okunmakta iken Mısır ve bazı Kuzey Afrika ülkelerinde Nâfî (ö. 169/785) kırâati, bazı

bölgelerde de Ebu Amr (ö. 154/771) kırâati okunmaktadır.5 Aynı kırâat ekolüne mensup muhtelif

bölgelerde, Kur’ân-ı Kerîm tilâvetlerinde bazı farklılıklar görülebilmektedir. Kur’ân okunuşunda görülen

bu farklılıklar daha ziyade ihfâ esnasında sesin kalın veya ince olması, ince harflerin seslendirilmesi gibi

başlıklardadır.

Arap’ın Kur’ân’ı en doğru şekilde okuyacağına dair yaklaşımın sakıncalı olduğu göz önünde

bulundurulmalıdır. Ayrıca bu noktada daha sağlıklı bir değerlendirme için tüm Arap coğrafyasıyla

birlikte sair Müslüman ülkelerin uygulamalarının da dikkate alınması gerekmektedir. Bahsi geçen bu

çalışmalar dışında İbnü’l-Cezerî (ö. 833/1429). ed-Dânî (ö. 444/1053) gibi kırâat alanında otorite isimlerin

eserleri de dikkate alınarak, mesele üzerine hazırlanmış, doyurucu nitelikteki bir çalışma da mevcuttur.8

Bu çalışmada meselenin teorik boyutu yeterli derecede tahkik edilmekle birlikte mevcut uygulamalara

yönelik Mısır ve Suûdî Arabistan gibi sınırlı bir bölgedeki okuyucular üzerinden konunun

benzer şekilde, zorluk olmaksızın telaffuzdur.18 Başka bir tarife göre ihfâdan kasıt, ızhârla idğam

arasında, şeddeden uzak şekilde ğunneyle birlikte okumaktır.19 Abdülfettah el-Mersâfî’ye göre de mîmin

ihfâ edilmesi, ğunne sıfatıyla okunmasıdır ki buradaki ğunneden kasıt tenvin ya da nûnun sıfatı olan

ğunne değildir.20

Ferrâ (ö. 207/822),21 ن harfinin yanına ب harfi gelmesi halinde ن harfinin muhfat olduğunu; ن harfi diğer

dudak harflerinden gizlendiği için ihfâ isminin kullanıldığını belirtmiştir.22

İbnü’l-Bâziş (ö. 540/1145), Ferrâ’nın idğama ihfâ ismi verdiğini, bunun gibi iklâbın da ihfâ olarak

isimlendirildiğini belirtir. İbn Mücâhid (ö. 324/936)23 ve Sîbeveyhi’nin (ö. 180/796) de bu tanıma

katıldığını, zaten problemin uygulamada değil isimlendirmede olduğunu ifade eder.24

9 Ebü'l-Fazl Muhammed b. Mükerrem b. Ali el-Ensârî, İbn Manzûr, Lisânü’l-Arab, (Beyrut: Daru Sadır, 2011), 1/685.
10 Ebû Abdurrahman Halil b. Ahmed b.Amr Ferahidi Halil b. Ahmed (175/791), Kitâbü'l-ayn, thk. Mehdi Mahzumi, İbrâhim

Samerrai (Lübnan: Daru Meketebet’il-Hilâl, ts.) , 5/171.
11 Halil b. Ahmed, Kitâbü'l-ayn, 4/314.
12 Mahmud Sîbeveyh el-Bedvî, Kitâbü'l-vecîz fî ilmi't-tecvîd, 22.
13 Ebû Amr Osmân b. Saîd b. Osmân ed-Dânî, et-Tahdîd fi'l-itkân ve't-tecvîd (Bağdat: Daru'l-Enbâr, 1988), 117; Ebû Muhammed b.

39 el-Muhtâü’l-Müşrî el-Mekrûş, Keyfe negraü'l-Kurâni'l-Kerîm, 19.
40 İbnü’l-Cezerî, en-Neşr, 2/21.
41 bk. Ebû Amr Osmân b. Saîd b. Osmân ed-Dânî, et-Teysîr fi’l-kırââti’s-seb‘a (Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, 1980), 45; İbn Şureyh el-

İşbîlî (ö. 476/1084), el-Kâfî fi’l-kırââti’s-seb‘, thk. Ahmed Mahmud Abdu’s-Semi‘ Şafiî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2000), 39.
42 bk. Dânî, Câmiu'l-beyân fi'l-kırââti's-seb' (BAE: Cêmiatü'ş-Şêriga, 2007), 1/55.
43 Abdülfettah el-Mirsafî, Hidayetü'l-kârî ilê tecvîdi kelêmi'l-bârî, 1/67.
44 Benzer tarif için bk.